



# Gmina Klembów

Ul. Gen. Fr. Żymirskiego 38, 05-205 Klembów  
tel. (29) 753-88-00, fax. (29) 777-90-85, e-mail: [urząd@klembow.pl](mailto:urząd@klembow.pl), [www.klembow.pl](http://www.klembow.pl)

Postępowanie nr: ZP.271.1.19.2020

Klembów, dnia 01.09.2020 r.

## WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA NR 3:

### **Wykonanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej budowy drogi Ostrówek – Tuł (ul. Kolejowa w Ostrówku oraz ul. Papczyńskiego w Tule) wraz z przebudową mostu**

W związku ze złożonymi przez Wykonawców wnioskami o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz.U. z 2019 r. poz. 1843), Zamawiający zamieszcza treść zapytań wraz z wyjaśnieniami:

#### **Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający ma zabezpieczone środki finansowe na pełną wartość zamówienia?

#### Odpowiedź nr 1

Tak. W przypadku gdy najniższa oferta przekroczy wartość zabezpieczonych środków, zostaną one dodatkowo zabezpieczone na najbliższej sesji Rady Gminy.

#### **Pytanie nr 2**

Na podstawie art. 96 ust. 3 Prawa zamówień publicznych w zw. z § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) Prosimy o podanie szacunkowej wartości zamówienia i udostępnienie protokołu zamówienia.

Wartość zamówienia ustaloną w oparciu o art. 32 Prawa zamówień publicznych należy odróżnić od kwoty, jaką zamierza przeznaczyć zamawiający na sfinansowanie zamówienia, a którą należy podać bezpośrednio przed otwarciem ofert (art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych): Wartość szacunkowa przedmiotu zamówienia, ustalana przez zamawiającego w trybie art. 32 i n. p.z.p. istotna jest dla przyjęcia zastosowania do danego zamówienia procedur przyjętych dla zamówień poniżej progów UE, powyżej tych progów, czy też procedur zastrzonych dla maksymalnych wartości progów przyjętych w p.z.p. Wartość ta niezależnie od czasu trwania postępowania jest jedna i nie podlega weryfikacji w toku tego postępowania, bez względu na zmianę sytuacji rynkowej i wyceny rynkowej danego przedmiotu zamówienia.

#### Odpowiedź nr 2

Zgodnie z art. 32 ust. 1 Prawa zamówień publicznych, podstawą ustalenia wartości zamówienia jest całkowite szacunkowe wynagrodzenie wykonawcy, bez podatku od towarów i usług, ustalone przez zamawiającego z należytą starannością. Ustalenie wartości zamówienia jest konieczne, aby stwierdzić czy w ogóle należy stosować Prawo zamówień publicznych, a jeśli tak - jaką należy stosować procedurę. Należy także podkreślić, że wartość zamówienia może być fakultatywnie wpisana w protokole postępowania (druk ZP-PN)

jeszcze przed otwarciem ofert. Wtedy, wykonawca na podstawie art. 96 ust. 3 Prawa zamówień publicznych w zw. z § 5 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 26 października 2010 r. w sprawie protokołu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego (Dz. U. Nr 223, poz. 1458) może złożyć wniosek o udostępnienie protokołu zamówienia i dzięki temu uzyskać informację o szacunkowej wartości zamówienia, o ile Zamawiający wpisał kwotę w protokół jeszcze przed otwarciem ofert (w niniejszym postępowaniu tak nie uczynił). W przedmiotowym postępowaniu wartość zamówienia ustalona w oparciu o art. 32 Prawa zamówień publicznych zostanie podana bezpośrednio przed otwarciem ofert (art. 86 ust. 3 Prawa zamówień publicznych).

### **Pytanie nr 3**

Czy teren inwestycji objęty jest obowiązującym MPZP?

#### Odpowiedź nr 3

Teren na który projektowana jest droga oraz mosty częściowo objęty jest MPZP. Tereny objęte MPZP umieszczone są na internetowej stronie gminy <http://klembow.e-mapa.net> po włączeniu zakładki „Zagospodarowanie przestrzenne”

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dysponuje prawem do nieruchomości na cele budowlane?

#### Odpowiedź nr 4

Zamawiający zamierza zrealizować tę inwestycję zgodnie z zapisami ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg gminnych (Dz. U. z 2020 r. poz 1363).

### **Pytanie nr 5**

Zamawiającego obowiązują wytyczne ustawowe (Art. 29, 30 PZP) w zakresie prawidłowego opisu przedmiotu zamówienia publicznego. Zamawiający ma obowiązek opisać przedmiot zamówienia publicznego w następujący sposób: "jednoznacznie i wyczerpująco za pomocą dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania zamawiającego i okoliczności, mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty". Dokonanie opisu w jednoznaczny i wyczerpujący sposób, oznacza taki opis za pomocą którego, wykonawcy będą w stanie, bez dokonywania dodatkowych interpretacji, zidentyfikować, co jest przedmiotem zamówienia (jakie usługi), i że wszystkie elementy istotne dla wykonania zamówienia będą w nim uwzględnione (Wyrok Sądu Okręgowego w Katowicach z dnia 23 czerwca 2008 r. XIX Ga 214/08).

Prosimy o podanie ilości niezbędnych do wyceny w zakresie:

- rodzaju i długości koniecznych do przebudowy sieci uzbrojenia terenu,
- ilość działek podlegających podziałowi – w SIW podano że jest to ok. 20 działek a w projekcie umowy że ok. 40 działek. Która wartość jest prawidłowa?

#### Odpowiedź nr 5

Na terenie inwestycji istnieją następujące sieci uzbrojenia terenu: elektroenergetyczna, gazowa – w Ostrówku, wodociągowa, kanalizacyjna – w Ostrówku. Ustalenie kolizji będzie możliwe po uzyskaniu opinii w zakresie geometrii przez projektanta. W wycenie należy przyjąć wykonanie projektów usunięcia kolizji. Do wyceny należy przyjąć 20 działek do podziału.

### **Pytanie nr 6**

Jaki rodzaj odwodnienia? czy kanalizacja deszczowa? Jeśli tak to jakie są możliwości odprowadzenia wody?

Odpowiedź nr 6

Zamawiający planuje odprowadzenie wody z pasa drogowego rowami, a w rejonie obiektu mostowego wpustami do kanalizacji deszczowej.

**Pytanie nr 7**

Czy należy projektować kanał technologiczny? Zgodnie z nowelizacją ustawy o drogach publicznych obowiązek jego wykonania spoczywa na zarządcy drogi.

Odpowiedź nr 7

Tak. Należy zaprojektować kanał technologiczny.

**Pytanie nr 8**

Czy w pobliżu pasa drogowego istnieje już kanał technologiczny lub linia światłowodowa, posiadające wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych?

Odpowiedź nr 8

Nie istnieje kanał technologiczny lub linia światłowodowa, posiadająca wolne zasoby wystarczające do zaspokojenia potrzeb społecznych w zakresie dostępu do usług szerokopasmowych?

**Pytanie nr 9**

Prosimy o wyjaśnienie czy projekt mostowy jest w zakresie zamówienia? – brak w opisie przedmiotu zamówienia roz. III SIWZ

Odpowiedź nr 9

Tak, obiekt mostowy jest w zakresie zamówienia. Jezdnia – 6,0 metra, ścieżka pieszo – rowerowa 3,0 metry, skrajnie, barieroporęcze.

**Pytanie nr 10**

Prosimy o wyjaśnienie czy koncepcja jest w zakresie zamówienia? – brak w opisie przedmiotu zamówienia roz. III SIWZ

Odpowiedź nr 10

Tak. Koncepcja jest w zakresie zamówienia.

**Pytanie nr 11**

Co oznacza jasnoniebieska linia na mapce sytuacyjnej stanowiącej zał. 10 do SIWZ

Odpowiedź nr 11

Jasnoniebieska linia na mapce sytuacyjnej stanowiącej zał. 10 do SIWZ oznacza zakres projektu.